
Bloemendaal

Aan de Gemeenteraad.

Raadsvergadering d.d. : 30 maart 2023

Commissievergadering d.d. : -

Commissie ; -

Portefeuillehouder : N.A.L Heijink

Programmaonderdeel

Registratienummer : 1176468

Productiedatum : 27 maart 2023

Onderwerp

Dit voorstel gaat over het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers.

Voorgesteld besluit:

De raad van de gemeente Bloemendaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 maart 2023

besluit:

1. Kennis te nemen van het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers.

De raad voornoemd, d.d. 30 maart 2023

de voorzitter, de griffier,

 

O
Z
T
O
O
O
E
Z
O
Z



-2-

Voorgesteld besluit

De raad van de gemeente Bloemendaal, gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders

van 28 maart 2023, besluit:

- Kennis te nemen van het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers.

Aanleiding en beoogd effect

Het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers is in onze collegevergadering

van 28 maart vastgesteld en wordt vooruitlopend op de behandeling in de Commissie Grond van

4 april en Raad van 20 april ter kennisnamen aangeboden aan uw raad ten behoeve van de

extra raadsvergadering 30 maart a.s.

Politieke keuzeruimte

Het besluit om het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers vast te stellen is

een collegebevoegdheid. Via dit raadsvoorstel vraagt het college de raad om kennis te nemen

van het plan voorbereidend op de behandeling in de raad in april.

Gedachtegang

Het college wil de raad de gelegenheid geven om ten behoeve van de extra raadsvergadering

van 30 maart a.s. kennis te nemen van het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang

asielzoekers.

Participatie

n.v.t

Communicatie

n.v.t

Samenwerking (Heemstede)

Het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers is tot stand gekomen in

samenwerking en afstemming met alle overige gemeenten van de regio Kennemerland.

Vervolgproces/evaluatie

In de april cyclus van de raad wordt de raad gevraagd zijn wensen of bedenkingen ten aanzien

van het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers te geven en in te stemmen

met de twee voorgestelde locaties in Bloemendaal voor de opvang van asielzoekers zoals

opgenomen in het Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers.

Bijlagen

1. Concept Regionaal plan Kennemerland opvang asielzoekers

2. Overzicht potentiéle locaties Kennemerland

Achterliggende documenten

N.v.t.

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester.

, gemeentesecretaris.


